
Rozsudek Nejvyššího správního soudu ze dne 28. 7. 2011, čj. 5 As 30/2011-93 

(Stavebně správní řízení: zastavení řízení o odstranění stavby po dodatečném povolení 
stavby) 
 
 
dostupné na www.nssoud.cz 
 
 

Z rozsudku soudu vyplývá, že v případě, bude-li stavba dodatečně povolena, stavební úřad 
usnesením, které pouze poznamená do spisu, řízení o jejím odstranění zastaví dle ust. § 129 
odst. 3 stavebního zákona a ust. § 66 odst. 2 správního řádu, neboť v takovém případě 
odpadl důvod pro další vedení řízení o odstranění stavby. 

Avšak v případě, kdy zjistí po zahájení řízení o odstranění stavby, že se jedná o stavbu již 
dříve povolenou, nemůže řízení ukončit procesním rozhodnutím - usnesením dle § 66 odst. 2 
správního řádu. Řízení o odstranění stavby vedené dle § 129 stavebního zákona ukončí 
rozhodnutím, kterým odstranění stavby nenařídí.  

http://www.nssoud.cz/

